

PROTOKÓŁ NR 47.2022

z posiedzenia

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

z dnia 24 lutego 2022 r.

Miejsce posiedzenia komisji – Gminna Biblioteka Publiczna w Jeleniewie ul. Sportowa 1A, sala na parterze.

W posiedzeniu uczestniczy 3 członków komisji i Komisja jest zdolna do podejmowania uchwał. W posiedzeniu uczestniczą: Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz, Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki, Skarbnik Gminy Ewelina Skowina, Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie Krystian Aneszko, Sekretarz Gminy Maria Waszkiewicz – protokolant.

Lista obecności członków komisji w załączeniu do protokołu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na wspólnym posiedzeniu z Komisją ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji i Komisją Rewizyjną jednogłośnie poparła wybór na Przewodniczącego wspólnych Komisji radnego Ryszarda Mysiukiewicza, zgłoszonego przez radnego Mirosława Aneszko oraz wybór na protokolanta posiedzenia Marię Waszkiewicz.

Przewodniczący Komisji Ryszard Mysiukiewicz przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie projektów uchwał pod obrady XXXIII sesji Rady Gminy Jeleniewo.
2. Sprawy bieżące.

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia Komisji Wspólnych Rady Gminy Jeleniewo i protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad. 1. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) zwolnienia z podatku od nieruchomości:

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie Krystian Aneszko poinformował Komisję o potrzebie zwolnienia od dnia 1 stycznia br. z podatku od nieruchomości w zakresie budowli kanalizacji sanitarnej służących zbiorowemu odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków oraz związanych z nimi gruntów i budynków oraz gruntów, budynków lub ich części i budowli związanych ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę, w tym z poborem, uzdatnianiem i doprowadzaniem wody.

Skarbnik Gminy Ewelina Skowina przedstawiła opinię wydaną przez Radcę Prawnego Urzędu, w której informuje, że zasadne jest zwolnienie przedmiotowe od podatku od nieruchomości w przypadku gdyby cena wody nie uwzględniała podatku.

Komisja Rady Gminy wyraziła zgodę na zwolnienie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie w podatku od nieruchomości za 2022 rok.

- 2) wyrażenie zgody na wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz zasad tego handlu – proponowane miejsce handlu dotyczy działki nr 61 w Jeleniewie ul. Sportowa, obręb Jeleniewo, zlokalizowanej przy boisku gminnym.

Komisja Rady Gminy pozytywnie zaopiniowała wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz zasad tego handlu.

Ad. 2. Sprawy bieżące.

Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki przedstawił pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 10 lutego 2022 r. nr NK-II.40.6.2022.AK w sprawie zgodności z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ustalania zasad radnym Gminy Jeleniewo diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych informując, że podjęta przez Radę Gminy Jeleniewo uchwała nr XXX.179.2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. w sprawie zasad przyznawania i ustalania wysokości diet radnym Rady Gminy Jeleniewo określa zasady przyznawania diet, które są zgodne z ww. ustawą.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Podpisy komisji:

1. Andruszkiewicz Ryszard – Przewodniczący Komisji

Członkowie Komisji:

2. Borowski Karol –

3. Waszkiewicz Marzena –

Protokołowała: Maria Waszkiewicz

dn. 24.02.2022 r.